Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
М сштлфл oUU4 гщо

г. Петровск-Забайкальский

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в Петровск-Забайкальском районе в 2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка
проведения Всероссийской олимпиады школьников», а также в целях развития
интереса обучающихся к приобретению глубоких знаний, целенаправленного
выявления и сопровождения одарённых и талантливых детей в
общеобразовательных учреждениях и их дальнейшего интеллектуально-
творческого развития Управлению образования администрации
муниципального района «Петровск-Забайкальский район»:

1 .Руководителям образовательных организаций:
1.1. Организовать подготовку и проведение школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников 4 - 11 классов по
общеобразовательным предметам с 1 октября по 27 октября 2024 года в
соответствии с графиком (Приложение №1).

1.2. Утвердить состав оргкомитета (Приложение №2).
1.3. Обеспечить организацию работы по безопасности участников

олимпиады во время проведения мероприятия.
1.4. Организовать проведение инструктажей по технике безопасности и

санитарно-эпидемиологическим правилам об ответственности за жизнь и
здоровье в течение всего времени пребывания на Олимпиаде.

1.5. Назначить ответственных за проведение мероприятий в рамках
олимпиады с изданием соответствующих приказов.

1.6. Организовать сбор заявок (количество детей по предметам, по
классам, согласие законных представителей детей на обработку персональных
данных) на участие в мероприятии направить не позднее, чем за 5 дней до
начала проведения школьного этапа олимпиады по предметам
муниципальному координатору ВсОШ (Приложение № 3).

2. Контроль за исполнением настоящего р а с р ^ щ е н и я возложить на
Р.Р.Чепцова заместителя главы муниципальн<^^районач'!Щ^ социальному
развитию.
Временно исполняющий обязанности И.П.Базаров
главы муниципального района

, ртощ»
т>тт ' у/

/Ш распоряжеь
Ш лпя
Щ д И Т О
«I 1етровск-ЗаС
W 1

sHHE №1
администрации
)го района
сальский район»

<024 года №

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ
Всероссийской олимпиады школьников в 2024 учебном году в

муниципальном районе «Петровск-Забайкальский район»

№ Дата
проведения

Предмет Образовательная организация

Участвуют
все образовательные организации района

1 02.10 Обществознание Самостоятельно

2 03.10 Экология Самостоятельно
3 04.10 Физика На платформе Сириус

4 07.10 Физическая культура Самостоятельно

5 08.10 Технология Самостоятельно

6 09.10 Литература Самостоятельно

7 10.10 Биология
9-11 классы

На платформе Сириус

8 11.10 Биология
5-6 классы

На платформе Сириус

9 14.10 История Самостоятельно

10 15.10 Химия На платформе Сириус

11 16.10 География Самостоятельно

12 17.10 Математика
7-11 классы

На платформе Сириус

13 18.10 Математика
4-6 классы

На платформе Сириус

14 21.10 Английский язык Самостоятельно

15 22.10 Русский язык Самостоятельно

16 23.10 МХК Самостоятельно

17 24.10 ОБЗР Самостоятельно

18 25.10 Информатика На платформе Сириус

19 26.10 Подведение итогов, направление результатов
20 27.10 муниципальному координатору олимпиады

Состав оргкомитета

- Шарипова А.В - муниципальный координатор ВсОШ
- Ткачева А.В - старший методист Управления образования
- Романова О.И - ответственный за проведение школьного этапа в
образовательной организации с.Баляга
- Зотова Р.В - ответственный за проведение школьного этапа в
образовательной организации с.Малета
- Патуева Е.П - ответственный за проведение школьного этапа в
образовательной организации п.Новопавловка
- Красикова О.И - ответственный за проведение школьного этапа в
образовательной организации с.Хохотуй
- Ерёмина Н.В - ответственный за проведение школьного этапа в
образовательной организации с.Тарбагатай
- Прохорова О.П - ответственный за проведение школьного этапа в
образовательной организации с.Харауз
- Гуроева Н.Д - ответственный за проведение школьного этапа в
образовательной организации с.Усть-Обор
- Крупенникова О.В - ответственный за проведение школьного этапа в
образовательной организации с.Пески
- Васильева М.А - ответственный за проведение школьного этапа в
образовательной организации с.Катаево
- Кулькова О.С - ответственный за проведение школьного этапа в
образовательной организации с.Толбага

Форма заявки для участия в школьном этапе
Всероссийской олимпиады школьников

Предмет- ФИО
участника

Паспортные
данные, контакт

ный телефон

Дата
рождения

Школа,
класс

Кол-во
набранных
баллов по
предмету
(статус)

ФИО учителя,
подготовившего

победителя, призёра

ФИО одного из
родителей, с
указанием

контактного
телефона